
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

  
 

ORDINANZA  N. 48  DEL   07/04/2014  
 

SETTORE 6 /  SETTORE 6 

 

Oggetto : DISPOSITIVO TRAFFICO IN VIA RIPA DI CASSANO. REVOCA 

ORDINANZA N. 151/2013. 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

     VISTE le proprie Ordinanze n. 83 del 14.05.2013 e n. 151 del 23.09.2013 con le quali si 
dava attuazione, in via sperimentale e temporanea, ad un nuovo dispositivo di traffico, 
soprattutto in relazione al senso unico in via Ripa di Cassano con direzione Sorrento; 
     VALUTATE le ripercussioni sul traffico veicolare dei nuovi dispositivi tramite 
monitoraggio sul territorio ed ascoltate le segnalazioni dei cittadini; 
     VISTA la relazione sull’esito della sperimentazione dei nuovi dispositivi di traffico 
redatta del Comando di Polizia Municipale di questo Comune avente prot. n. 27714 del 
09.12.2013; 
     RECEPITA la volontà dell’Amministrazione Comunale di interrompere la  
sperimentazione di cui all’Ordinanza n. 151/2013, vedi da ultimo la nota prot. n. 933/PM 
del 14.03.2014 a firma dell’Assessore Delegato; 
     CONSIDERATO che, vista l’imminenza delle festività pasquali e delle relative 
Processioni, è necessario, per fluidificare il traffico veicolare e consentire lo svolgimento 
delle stesse, che i veicoli provenienti da Meta e dal centro dell’abitato possano defluire su 
via Ripa di Cassano in direzione Sorrento; 
     RITENUTO, pertanto, di dover attuare delle modifiche al disposto dell’Ordinanza n. 
151/2013; 
     SENTITO il parere dell’Assessore al Corso Pubblico; 
     VISTO il provvedimento sindacale n. 20 del 31.12.2010 di conferma delle attribuzioni 
delle funzioni gestionali ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
     VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
     VISTI gli artt.6 e 7 del C.d.S.; 
 

O R D I N A 
 
    per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di revocare quanto disposto ai punti 3, 4, e 5 della propria Ordinanza n. 
151/2013; 

2) di istituire in via Ripa di Cassano dall’intersezione con via delle Rose fino al 
confine con il Comune di S. Agnello, il doppio senso di circolazione con le 
seguenti limitazioni:    
- divieto di accesso in entrambi i sensi di marcia alle autovetture a più di 5 posti; 
- divieto di accesso in entrambi i sensi di marcia agli autocarri di qualsiasi portata 

e agli autobus compresi quelli di Linea; 



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Provincia di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

- divieto di accesso in entrambi i sensi di marcia agli autocaravan ed ai veicoli 
trainanti roulottes e/o rimorchi di ogni tipo; 

- limite di velocità di 30Km/h; 
- senso unico alternato con diritto di precedenza alla corrente di traffico 

proveniente da Meta nella strettoia in corrispondenza del muro di Villa Fondi; 
- divieto di sosta con rimozione e di fermata  ore 0.00/24.00. 

Verranno, inoltre, installati altri due dossi dissuasori di velocità.   
La presente Ordinanza andrà in vigore dalle ore 10,00 del giorno 14.04.2014.  
Fatti salvi i provvedimenti di cui a precedenti Ordinanze qui non espressamente 

menzionati e non in contrasto con la presente.   
Il Comando di Polizia Municipale di concerto con l’Ufficio Tecnico provvederà ad 

installare la necessaria segnaletica stradale.   
          Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri della Forza Pubblica sono incaricati per 
la esecuzione della presente ordinanza. 

Si dispone la trasmissione della presente al Comune di S. Agnello, alla Eavbus, alla 
Sita, Ditta Curreri, all’ASL NA Sud3, alla Federalberghi ed alle Forze di Polizia e Pronto 
Intervento. 
 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile / Comandante PM 

 PORRECA MARCO / ArubaPEC S.p.A. 

 documento sottoscritto digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

 


